
AMM Licita :: PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO - Unidade Única Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS ENVIADAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 069/2023

Registro de Preços
Relação de propostas enviadas pelos fornecedores que participaram dos lotes abaixo relacionados.

Lote 1
Fornecimento de medicamentos ÉTICOS/REFERENCIAIS, constantes da Tabela Oficial da ANVISA – CMED, em
atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo/MG, laudos
socias e Demandas Judiciais, MEDIANTE MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O PREÇO DA TABELA
POR ITEM

Fornecedor: Vale Comercial Ltda CNPJ/CPF: 71.336.101/0001-86

Email: editais@valecomercial.com.br Telefone: (35) 3449-9950

Data/hora de envio 20/04/2023 16:27:46 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - Fornecimento de medicamentos ÉTICOS/REFERENCIAIS, constantes da Tabela Oficial da ANVISA – CMED, em atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo/MG, laudos socias e Demandas Judiciais,
MEDIANTE MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O PREÇO DA TABELA POR ITEM

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Desconto
Proposto

Fornecimento de medicamentos ÉTICOS/REFERENCIAIS, constantes
da Tabela Oficial da ANVISA – CMED, em atendimento as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo/MG,
laudos socias e Demandas Judiciais, MEDIANTE MAIOR PERCENTUAL
DE DESCONTO SOBRE O PREÇO DA TABELA POR ITEM

1 unidade 0,01

Marca: Fabricante: Modelo:

Fornecedor: CITY MED DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA CNPJ/CPF: 37.733.984/0001-20

Email: distribuidoracitymed@gmail.com Telefone: (33) 99910-1979

Data/hora de envio 24/04/2023 07:45:36 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - Fornecimento de medicamentos ÉTICOS/REFERENCIAIS, constantes da Tabela Oficial da ANVISA – CMED, em atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo/MG, laudos socias e Demandas Judiciais,
MEDIANTE MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O PREÇO DA TABELA POR ITEM

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Desconto
Proposto

Fornecimento de medicamentos ÉTICOS/REFERENCIAIS, constantes
da Tabela Oficial da ANVISA – CMED, em atendimento as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo/MG,
laudos socias e Demandas Judiciais, MEDIANTE MAIOR PERCENTUAL
DE DESCONTO SOBRE O PREÇO DA TABELA POR ITEM

1 unidade 1,00

Marca: ETICOS Fabricante: ETICOS Modelo:

Fornecedor: DROGABELLA E OLIVEIRA LTDA ME CNPJ/CPF: 06.223.724/0001-80

Email: drogabella.oliveira@gmail.com Telefone: (32) 98496-3148

Data/hora de envio 24/04/2023 10:33:37 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador



AMM Licita :: PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO - Unidade Única Página 2 de 4

1 - Fornecimento de medicamentos ÉTICOS/REFERENCIAIS, constantes da Tabela Oficial da ANVISA – CMED, em atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo/MG, laudos socias e Demandas Judiciais,
MEDIANTE MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O PREÇO DA TABELA POR ITEM

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Desconto
Proposto

Fornecimento de medicamentos ÉTICOS/REFERENCIAIS, constantes
da Tabela Oficial da ANVISA – CMED, em atendimento as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo/MG,
laudos socias e Demandas Judiciais, MEDIANTE MAIOR PERCENTUAL
DE DESCONTO SOBRE O PREÇO DA TABELA POR ITEM

1 unidade 1,95

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 2
Fornecimento de medicamentos ESPECÍFICOS, constantes da Tabela Oficial da ANVISA – CMED, em atendimento
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo/MG laudos socias e Demandas
Judiciais, MEDIANTE MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O PREÇO POR ITEM

Fornecedor: Vale Comercial Ltda CNPJ/CPF: 71.336.101/0001-86

Email: editais@valecomercial.com.br Telefone: (35) 3449-9950

Data/hora de envio 20/04/2023 16:27:46 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - Fornecimento de medicamentos ESPECÍFICOS, constantes da Tabela Oficial da ANVISA – CMED, em atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo/MG laudos socias e Demandas Judiciais,
MEDIANTE MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O PREÇO POR ITEM

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Desconto
Proposto

Fornecimento de medicamentos ESPECÍFICOS, constantes da Tabela
Oficial da ANVISA – CMED, em atendimento as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo/MG
laudos socias e Demandas Judiciais, MEDIANTE MAIOR PERCENTUAL
DE DESCONTO SOBRE O PREÇO POR ITEM

1 unidade 3,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Fornecedor: CITY MED DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA CNPJ/CPF: 37.733.984/0001-20

Email: distribuidoracitymed@gmail.com Telefone: (33) 99910-1979

Data/hora de envio 24/04/2023 07:45:36 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - Fornecimento de medicamentos ESPECÍFICOS, constantes da Tabela Oficial da ANVISA – CMED, em atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo/MG laudos socias e Demandas Judiciais,
MEDIANTE MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O PREÇO POR ITEM

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Desconto
Proposto

Fornecimento de medicamentos ESPECÍFICOS, constantes da Tabela
Oficial da ANVISA – CMED, em atendimento as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo/MG
laudos socias e Demandas Judiciais, MEDIANTE MAIOR PERCENTUAL
DE DESCONTO SOBRE O PREÇO POR ITEM

1 unidade 1,00

Marca: ESPECIFICO Fabricante: ESPECIFICO Modelo:

Fornecedor: DROGABELLA E OLIVEIRA LTDA ME CNPJ/CPF: 06.223.724/0001-80

Email: drogabella.oliveira@gmail.com Telefone: (32) 98496-3148

Data/hora de envio 24/04/2023 10:33:37 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador



AMM Licita :: PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO - Unidade Única Página 3 de 4

1 - Fornecimento de medicamentos ESPECÍFICOS, constantes da Tabela Oficial da ANVISA – CMED, em atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo/MG laudos socias e Demandas Judiciais,
MEDIANTE MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O PREÇO POR ITEM

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Desconto
Proposto

Fornecimento de medicamentos ESPECÍFICOS, constantes da Tabela
Oficial da ANVISA – CMED, em atendimento as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo/MG
laudos socias e Demandas Judiciais, MEDIANTE MAIOR PERCENTUAL
DE DESCONTO SOBRE O PREÇO POR ITEM

1 unidade 3,10

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 3
Fornecimento de medicamentos BIOLÓGICOS, constantes da Tabela Oficial da ANVISA – CMED, em atendimento
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo/MG laudos socias e Demandas
Judiciais, MEDIANTE MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O PREÇO POR ITEM

Fornecedor: Vale Comercial Ltda CNPJ/CPF: 71.336.101/0001-86

Email: editais@valecomercial.com.br Telefone: (35) 3449-9950

Data/hora de envio 20/04/2023 16:27:46 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - Fornecimento de medicamentos BIOLÓGICOS, constantes da Tabela Oficial da ANVISA – CMED, em atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo/MG laudos socias e Demandas Judiciais,
MEDIANTE MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O PREÇO POR ITEM

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Desconto
Proposto

Fornecimento de medicamentos BIOLÓGICOS, constantes da Tabela
Oficial da ANVISA – CMED, em atendimento as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo/MG
laudos socias e Demandas Judiciais, MEDIANTE MAIOR PERCENTUAL
DE DESCONTO SOBRE O PREÇO POR ITEM

1 unidade 3,00

Marca: CMED Fabricante: Modelo:

Fornecedor: CITY MED DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA CNPJ/CPF: 37.733.984/0001-20

Email: distribuidoracitymed@gmail.com Telefone: (33) 99910-1979

Data/hora de envio 24/04/2023 07:45:36 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - Fornecimento de medicamentos BIOLÓGICOS, constantes da Tabela Oficial da ANVISA – CMED, em atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo/MG laudos socias e Demandas Judiciais,
MEDIANTE MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O PREÇO POR ITEM

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Desconto
Proposto

Fornecimento de medicamentos BIOLÓGICOS, constantes da Tabela
Oficial da ANVISA – CMED, em atendimento as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo/MG
laudos socias e Demandas Judiciais, MEDIANTE MAIOR PERCENTUAL
DE DESCONTO SOBRE O PREÇO POR ITEM

1 unidade 1,00

Marca: BIOLOGICO Fabricante: BIOLOGICO Modelo:

Fornecedor: DROGABELLA E OLIVEIRA LTDA ME CNPJ/CPF: 06.223.724/0001-80

Email: drogabella.oliveira@gmail.com Telefone: (32) 98496-3148

Data/hora de envio 24/04/2023 10:33:37 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador



AMM Licita :: PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO - Unidade Única Página 4 de 4

1 - Fornecimento de medicamentos BIOLÓGICOS, constantes da Tabela Oficial da ANVISA – CMED, em atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo/MG laudos socias e Demandas Judiciais,
MEDIANTE MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O PREÇO POR ITEM

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Desconto
Proposto

Fornecimento de medicamentos BIOLÓGICOS, constantes da Tabela
Oficial da ANVISA – CMED, em atendimento as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo/MG
laudos socias e Demandas Judiciais, MEDIANTE MAIOR PERCENTUAL
DE DESCONTO SOBRE O PREÇO POR ITEM

1 unidade 3,10

Marca: Fabricante: Modelo:

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Dores do Turvo, 24 de Abril de 2023.

____________________________________________________
Marcelo Lana Goulart – Pregoeiro(a)


